МБ ДОУ детский сад № 5 «Теремок» г. Велижа

Приказ

от 14.06.2024 г № 36\1

Об утверждении локальных актов по
противодействию коррупции в МБДОУ
детского сада №5 «Теремок» г. Велижа

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273 - ФЗ
«О противодействии коррупции», с целью предотвращения,
пресечения коррупционных правонарушений, соблюдения норм
антикоррупционного законодательства в деятельности МБДОУ, с целью
принятия решений по предотвращению и урегулированию конфликта
интересов, осуществления контроля хозяйственных операций и
бухгалтерского аудита

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Утвердить Положение о конфликте
интересов МБДОУ детского сада №5 «Теремок» г. Велижа , уведомление о
возникновении личной заинтересованности при исполнении трудовых
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
(Приложение №1), журнал регистрации уведомлений о возникновении
личной заинтересованности при исполнении трудовых обязанностей, которая
приводит или может привести к конфликту интересов (Приложение №2).

2. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции на 2024-
2025 учебный год.

3. Комиссии по противодействию коррупции, назначенной приказом от
16.06.2024 № 36 осуществлять внутренний контроль хозяйственных
операций.

2 Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий: Л.Горыня

5рдайсад№5 ’
■Teoeixx’ г.Велиха,

Приложение № 1 к Приказу № 36\1 от 14.06.2024

Заведующему МБДОУ детский сад
№ 5 «Теремок» г. Велижа

Горыне Н.Л.

(ФИО, должность, контактный телефон)
УВЕДОМЛЕНИЕ

о возникновении личной заинтересованности при исполнении трудовых обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов
Уведомляю о возникновении у меня личной заинтересованности при
исполнении трудовых обязанностей, которая приводит или может привести к
конфликту интересов (нужное подчеркнуть).
Являющиеся основанием возникновения личной
заинтересованности: _____________________________________________

Обязанности в соответствии с трудовым договором, на исполнение которых влияет
повлиять личная
заинтересованность:____________________________________________________ ____

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта

сообщение«__»20__г.
сообщение«__»20__г.
Регистрационный номер

Приложение № 2 к Приказу № 36\1 от 14.06.2024

ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ УВЕДОМЛЕНИЙ

о возникновении личной заинтересованности

при исполнении трудовых обязанностей, которая приводит

или может привести к конфликту интересов

№ Дата
регистра
ции

Регистрацио
нный номер

Содержание
заинтересова
нности

Действие, в
совершении
которого
имеется
заинтересова
нность лица

ФИО,
направив
шего
уведомле
ние

ФИО,
принявш
его
уведомл
ение

Подпись
лица,
направив
шего
уведомле
ние

Подпись
лица,
принявш
его
уведомл
ение